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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!
    Witam czytelników rubryki młodzieżowej “Na skrzyżowaniu”. W dzisiejszym numerze
zastanowimy się nad ruchem zbliżenia i kompleksami w komunikacji. Dowiemy się, na jakim
fundamencie opierają się relacje międzyludzkie, co łączy wszystkich ludzi i po co potrzebna jest
jedność chrześcijan. 
   Naprzód z Bogiem!  
    Cytat z Biblii: 
    „Aby wszyscy byli jedno, jak Ty, Ojcze, we Mnie, a Ja w Tobie, aby i oni byli w Nas, aby
świat uwierzył, że Ty Mnie posłałeś” (J 17, 21). 
   Według Biblii ideałem jedności między ludźmi jest niepodzielność między Synem a Ojcem.
Wierzący należą do jednego „ciała” Chrystusa, więc są powołani, aby istnieć w miłości i
łagodności do siebie nawzajem.†       
    Intencja miesiąca: 
    аby szczery dialog między ludźmi wyznającymi różne religie przyniósł owoce pokoju i
sprawiedliwości 
   Ludzie wielu wyznań często zapominają o czyjeś „ja” i naruszają granice zgody i spokoju
innych. Dyskretnie taka sytuacja dojrzała i w dzisiejszym świecie. Papież Franciszek wzywa
Kościół Powszechny aby skierował swoje modlitwy w intencji pokoju.
    
  Przedmiot rozważań miesiąca:
    ekumenizm 
    Termin „ekumenizm” pochodzi z języka greckiego i oznacza „zamieszkały wszechświat”.
Jego sens polega na pogłębieniu wzajemnego zrozumienia z innymi wyznaniami, szacunku,
miłości i otwartości na drugiego człowieka. Ekumenizm – to nie jest kompromis, a raczej dialog,
ruch ku zbliżeniu. Należy interesować się, o czym myśli druga osoba, współczuć, być
tolerancyjnym. Przecież cel każdego z nas jest ten sam – osiągnąć życie wieczne i złączyć się z
Bogiem.
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 Cel miesiąca: 
    otworzyć się na dialog z bliźnim 
    Każdy człowiek na ziemi razem z resztą stanowi jedną wielką rodzinę. To jest fundament, na
którym powinny opierać się relacje międzyludzkie. Wydaje się, nie ma powodu, aby zamykać
się na brata, ale często stosunki są ograniczone. Wpływ na to mają kompleksy, narzucone
stereotypy. Przeanalizujmy nasze życie w aspektach komunikacji i zróbmy z tego właściwe
wnioski.
    
 Sprawa miesiąca:
   zjednoczyć się dla dobrej sprawy 
    Najpierw trzeba zdecydować się z tą sprawą. Szybciej i łatwiej postawić sobie pytanie: kto
teraz potrzebuje pomocy? Po znalezieniu odpowiedzi, wybrać towarzysza (będzie użyteczne
skontaktować się z osobą nieznaną). Zaoferować mu wziąć udział w dobrej sprawie i razem
„naszkicować” plan dla realizacji pomysłów. 
    Podsumowując, można zauważyć, że miłosierdzie pochodzi z duszy. A ona jest u każdego,
niezależnie od wieku, płci, rodzaju działalności lub wyznania. 

  Piosenka miesiąca:
  „Jesteśmy jedno”, zespół „Ewangelia” 
    Wykonawcy śpiewają o tym, że „Ojciec jest jeden”, i „jesteśmy jedno”. Jedna na wszystkich
wiara, nadzieja i miłość. „Łączy nas Twój Duch Święty” i nic już nie rozłączy, „ogień, ani woda,
ani miecz, ani złe”.

 Książka miesiąca:
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   „Władimir Sołowjow o znaczeniu Prymatu Piotra Apostoła dla jedności Kościoła
chrześcijańskiego”, o. Aleksander Kalinowski 
    Aby chronić ludzkość od relatywizmu moralnego, aby świadectwo Ewangelii miało moc
niezbędna jest jedność chrześcijan. W poszukiwaniu nieporozumień w kwestii jedności między
Kościołem prawosławnym i katolickim autor odwołuje się do twórczości wielkiego filozofa i
teologa rosyjskiego Władimira Sołowjowa. 
    W 2011 roku o. Aleksander Kalinowski obronił doktorat z teologii dogmatycznej o jedności
Kościoła. Urodził się i wychował na Białorusi. Teraz służy w Kazachstanie.
  

Osoba miesiąca:     święty Antoni 
    Święty Antoni pochodzi z miejscowości Koma (Egipt) z zamożnej i religijnej rodziny. Mając 20
lat usłyszał na kazaniu słowa wypowiedziane przez Chrystusa: “Jeśli chcesz być doskonały, idź,
sprzedaj, co posiadasz, і rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź
za Mną!” (Mt 19, 21). Wskazanie to zrozumiał dosłownie. Ponieważ rodzicy już nie żyli, sprzedał
majątek i udał się na pustynię. Tu praktykował modlitwę, pokutę i pracę fizyczną. 
    Po pewnym czasie wokół niego zaczęli się skupiać inni pragnący wieść podobne życie. On
stał się dla nich mistrzem. W ten sposób powstały pierwsze skupiska pustelników zwanych
eremitami. Św. Antoni miał też wielkie zasługi w obronie czystości wiary, gdy była głoszona
fałszywa nauka przecząca bóstwu Chrystusa. 
    Świętemu przypisywane jest autorstwo 7 listów oraz Reguły. Przekazują one rady i
wskazówki dla tych, którzy chcą praktykować życie anachoreckie. Zmarł w wieku 105 lat dnia
17 stycznia 356 roku. Święty Antoni uważany jest za patrona chroniącego przed zarazą i
ogniem. Jest pierwszym patronem chorych psychicznie, a także patronem zwierząt, zwłaszcza
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trzody chlewnej. Wspomnienie liturgiczne w Kościele katolickim – 17 stycznia.
           Do jakich świętych zwracać się ze szczególną prośbą o wstawiennictwo w styczniu?

Św. Grzegorz (2 stycznia),
    św. Jan (5 stycznia), 
    św. Lucjan (7 stycznia),
    św. Seweryn (8 stycznia), 
    św. Paweł (15 stycznia), 
    św. Antoni (17 stycznia),
    św. Agnieszka (21 stycznia),
    św. Franciszek (24 stycznia),
    św. Tomasz (28 stycznia), 
    św. Zdzisław (29 stycznia), 
    św. Ludwika (31 stycznia).
   
    Wszelkie uwagi i propozycje piszcie na adres redakcji lub na adres elektroniczny autora rubryki pokachailo.lina@gmail.com.  
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